CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 70 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a Instalação de placas

indicativas da localização dos Polos Esportivos e ou Complexos

Esportivos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Viabilizar a Instalação de placas

indicativas da localização dos Polos Esportivos e ou Complexos Esportivos.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

 O GPS foi uma tecnologia que veio pra melhorar a vida de muitas pessoas que utilizam para

se locomover de um ponto a outro quando este endereço é desconhecido pelos condutores de

automóveis ou outro meio de transporte. Muitas das vezes, a tecnologia falha, e acaba direcionando

as pessoas para um endereço, uma localização que não condiz ao que ela deseja chegar, pois nem

todos os endereços estão mapeados, e isso leva um bom tempo.

 As placas de identificação da localização ajuda e muito, e é muito bem vista pelos munícipes,

acaba sendo utilizado como ponto de referência para chegar a determinados locais.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em  07 de junho de 2023

PROT-CMI 2538/2023
07/06/2023 - 10:56
IND 1355/2023